

Vejledning i

sortering af erhvervsaffald



Alle virksomheder skal affaldssortere

Som virksomhed i Hedensted Kommune skal du affaldssortere. Det gælder både det erhvervsaffald, der opstår i forbindelse med eventuel produktion, men også husholdningslignende affald. Virksomheder skal fra 1. januar 2023 sortere husholdningslignende erhvervsaffald i samme fraktioner som husstande.

Udover at sørge for en løsning for virksomhedens produktionsaffald, har virksomheden ansvar for at finde en ordning for husholdningslignende erhvervsaffald.



Krav til sortering af husholdningslignende erhvervsaffald

Fra 1. januar 2023 skal virksomheden, udover at håndtere, opbevare og sortere virksomhedens produktionsaffald på korrekt vis, også affaldssortere husholdningslignende erhvervsaffald på samme måde som borgerne.

Det betyder at virksomheden skal have en affaldsløsning for madaffald, restaffald, metal, plast, mad- og drikkekartoner samt glas, farligt affald og tekstilaffald.

Miljøstyrelsens har lavet guides til at komme godt i gang:

<https://mst.dk/affald-jord/affald/affaldsfraktioner/de-ti-affaldsfraktioner/materialer-til-arbejdspladser/>

Virksomheden skal bruge KLs affaldspiktogrammer på affaldsbeholderene:

<https://danskaffaldsforening.dk/faelles-piktogramsystem>

Find den rette løsning for din virksomhed

Det afhænger af virksomhedens størrelse og type, hvilken affaldsløsning, der egner sig bedst. Der er forskellige muligheder.

Privat aftager af produktionsaffald og/eller husholdningslignende affald

Virksomheden kan indgå en aftale med en privat aftager af både produktionsaffaldet og/eller virksomhedens husholdningslignende affald.

En privat aftager vil kunne tilbyde en ordning, der er tilpasset din virksomhed.

Den private aftager skal være godkendt affaldstransportør og registreret i det nationale affaldsregister

<https://www.affaldsregister.mst.dk/>

Den kommunale ordning for husholdningslignende affald

Din virksomhed kan indgå i den kommunale ordning

for borgernes husholdningsaffald, hvis virksomhedens affald svarer til én husstands i art og mængde. Konkret betyder det, at din virksomhed kan omfattes af den kommunale ordning, hvis affaldet kan rummes af følgende maksimale kapacitet:

- Én 240 liters beholder til madaffald med 14-dages tømning
- Én 660 liters beholder til restaffald med 14-dages tømning
- Én 660 liters beholder til pap/papir med månedstømning
- Én 660 liters beholder til metal/plast/mad- og drikkevarekartoner med månedstømning

Indgår din virksomhed i denne ordning, skal virksomheden stadig have en separat aftale for det affald, der ikke rummes i ordningen.





HEDENSTED
KOMMUNE

Hedensted Rådhus
Niels Espes Vej 8
8722 Hedensted
T: 79 75 50 00

hedensted.dk